CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2008

 (Da Sra. Deputada Andreia Zito)

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do § 6º, do art. 52, do

Regimento Interno da Casa, que a proposição PL Nº 3034/2004, de autoria do

Poder Executivo, que ”autoriza a União a conceder por danos morais e materiais

aos ocupantes de imóveis residenciais a ela pertencentes, na localidade

denominada “Cidade dos Meninos”, que tenham sido expostos a compostos

organoclorados”, seja incluído imediatamente na Ordem do Dia para apreciação

em Plenário, tendo em vista o esgotamento dos prazos regimentais.

Sala das Sessões,    de    maio  de 2008 .

Deputada ANDREIA ZITO